
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA 

N° .3 0 8 -2020-G.R.-JUNÍN/GRI. 

Huancay°2 1 D!C 2D2D 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

VISTO: 

El IOARR: "ADQUISICION DE PLANTA GENERADORA DE OXIGENO 
MEDICINAL; CONSTRUCCION DE CENTRAL DE OXIGENO Y RED DE 
SUMINISTRO DE OXIGENO; EN EL(LA) EESS HOSPITAL REGIONAL DOCENTE 
CLINICO QUIRURGICO DANIEL ALCIDES CARRION DE HUANCAYO -
HUANCAYO DISTRITO DE HUANCAYO, PROVINCIA HUANCAYO, 
DEPARTAMENTO JUNIN", y demás documentos que pasan a formar parte integrante 
de los antecedentes de la presente resolución. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Gobierno Regional de Junín, es una institución que emana de la 
voluntad popular, cuenta con personería jurídica de derecho público, que goza de 
autonomía política, económica y administrativa en asuntos de su competencia, 
constituyendo para su administración económica y financiera un pliego presupuestal, y 
como tal tiene la finalidad esencial de fomentar el desarrollo regional, integral y 
sostenible, promoviendo la inversión pública y privada, conforme lo establece el 
artículo 2° y 4° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N°27867 y sus 
modificatorias Leyes N° 27902, 28013, 28926 y 28961; 

Que, mediante Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N° 136-2020-
G.R.-JUNIN/GRI del 17 de Agosto del 2020 se aprobó el expediente técnico del 
IOARR: "ADQUISICION DE PLANTA GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL; 
CONSTRUCCION DE CENTRAL DE OXIGENO Y RED DE SUMINISTRO DE 
OXIGENO; EN EL(LA) EESS HOSPITAL REGIONAL DOCENTE CLINICO 
QUIRURGICO DANIEL ALCIDES CARRION DE HUANCAYO - HUANCAYO 
DISTRITO DE HUANCAYO, PROVINCIA HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNIN", 
con Código Único de Inversiones N°2491957, de modalidad ADMINISTRACION 
DIRECTA, con un plazo de ejecución de 60 días calendarios y un presupuesto general 
vigente al mes de agosto del 2020 del modo siguiente: 

RESUMEN DE PRESUPUESTO 

ADQUISICION DE PLANTA GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL; CONSTRUCCION DE 
CENTRAL DE OXIGENO Y RED DE SUMINISTRO DE OXIGENO; EN EL(LA) EESS HOSPITAL 
REGIONAL DOCENTE CLINICO QUIRURGICO DANIEL ALCIDES CARRION DE HUANCAYO -
HUANCAYO DISTRITO DE HUANCAYO, PROVINCIA HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNIN 

K. 1. 
IY,5-011-5  



GOBIERNO REG IONAL IUNIN 

DF 

e)/ St.10 	ENCIA 
011:T 20 NVISIÓN 
Q \ Y L.LIC.1 utoACICIN 

Ay 

PRESUPUESTO BASE 1 '490,408.54 

SUPERVISION 8,000.00 

COSTO DE EJECUCIÓN DE OBRA 1'498,408.54 

Que, mediante MEMORANDO N°1348-2020-GRJ-GRI, de fecha 24 de Agosto del 
2020, se designa al !ng. JORGE LUIS CRISÓSTOMO CAMPOS, como RESIDENTE 
DE OBRA, para el IOARR: "ADQUISICION DE PLANTA GENERADORA DE 
OXIGENO MEDICINAL; CONSTRUCCION DE CENTRAL DE OXIGENO Y RED DE 
SUMINISTRO DE OXIGENO; EN EL(LA) EESS HOSPITAL REGIONAL DOCENTE 
CLINICO QUIRURGICO DANIEL ALCIDES CARRION DE HUANCAYO -
HUANCAYO DISTRITO DE HUANCAYO, PROVINCIA HUANCAYO, 
DEPARTAMENTO JUNIN". 

Que, mediante MEMORANDO N°1286-2020-GRJ-GRI, de fecha 24 de Agosto del 
2020, se designa al Ing. JOSE LUIS ROJAS CAJACURI, como INSPECTOR DE 
OBRA, para el IOARR: "ADQUISICION DE PLANTA GENERADORA DE OXIGENO 
MEDICINAL; CONSTRUCCION DE CENTRAL DE OXIGENO Y RED DE 
SUMINISTRO DE OXIGENO; EN EL(LA) EESS HOSPITAL REGIONAL DOCENTE 
CLINICO QUIRURGICO DANIEL ALCIDES CARRION DE HUANCAYO -
HUANCAYO DISTRITO DE HUANCAYO, PROVINCIA HUANCAYO, 

EPARTAMENTO JUNIN". 
Z 

ue,  mediante RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA N° 
145-2020-GR-JUNIN/GRI, de fecha 27 de Agosto del 2020, se APRUEBA EL 
PRESUPUESTO ANALITICO del IOARR: "ADQUISICION DE PLANTA 
GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL; CONSTRUCCION DE CENTRAL DE 
OXIGENO Y RED DE SUMINISTRO DE OXIGENO; EN EL(LA) EESS HOSPITAL 
REGIONAL DOCENTE CLINICO QUIRURGICO DANIEL ALCIDES CARRION DE 
HUANCAYO - HUANCAYO DISTRITO DE HUANCAYO, PROVINCIA HUANCAYO, 
DEPARTAMENTO JUNIN". 

Que mediante INFORME N° 035-2020-RO/ING.CAGR, de fecha 10 de Diciembre del 
2020. El Ing. CARLOS ALBERTO GONZALES ROJAS Residente de Obra, SOLICITA 
a la Sub Gerencia de Obras; la aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N° 01 
vía acto resolutivo con la siguiente consideración: 

INFORME N°035-2020-RO/ING.CAGR  

•••(•••) 

CONCLUSIÓN Y RECOMENDACIONES:  

Por lo expuesto líneas arriba se SOLICITA LA APROBACIÓN del PRESUPUESTO 
ANALÍTICO VÍA ACTO RESOLUTIVO del proyecto: "Adquisición De La Planta 
Generadora De Oxigeno Medicinal; Construcción De Central De Oxigeno Y Red De 
Suministro De Oxígeno; En El (La) EESS Hospital Regional Docente Clínico Quirúrgico 
Daniel Alcides Carrión De Huancayo — Huancayo Distrito De Huancayo, Provincia 
Huancayo, Departamento Junín" de acuerdo al sustento realizado y con la siguiente 
estructura: 



GOBIERNO REGIONAL IGNIN 

G G aun
c  a EG Especificación del Gasto COSTO DIRECTO GASTOS 

GENERALES 
Sub total 

a 	t ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

a 	6 2 CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURA 

o 2 	2 EP FICIOS Y UNIDADES NO RESIDENCIALES 

2 	6 2 	2 3 INFRAESTRUCTURA MICA 

2 	6 2 	2 3 3 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADE INSTRACIÓN DIRECTA - PERSONAL 69363.96 
2 	O 2 	2 3 4 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADN INSTRACIÓN DIRECTA - BIENES 97,321.99 2,140.17 
2 	6 2 	2 3 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR AMA INSTRACION DIRECTA . SERVICIOS 254,293.54 28,858.00 
2 	6 3 	2 4 1 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADE INSTRACION DIRECTA . fa OB LIARIO 1,250.00 
2 	6 3 	2 1 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADN INSTRACION DIRECTA • /4 O« LIARLO PARA OFICINA 2,074.00 

-. '415,38949 30,998.17 446,301.66 

Que mediante INFORME TÉCNICO N° 176-2020-GRJ/GRI/SGO, de fecha 17 de 
diciembre del 2020. El Ing. JORGE LUIS CRISOSTOMO CAMPOS Sub Gerente de 
Obra, SOLICITA a la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras; la 
aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N° 01 vía acto resolutivo con la 
siguiente consideración: 

INFORME N°176-2020-GRJ/GRI/SGO  

•••(—) 

CONCLUSIÓN Y RECOMENDACIONES:  

Por lo expuesto líneas arriba se SOLICITA LA APROBACIÓN del PRESUPUESTO 
ANALÍTICO MODIFICADO I VÍA ACTO RESOLUTIVO  del proyecto: "Adquisición De 
La Planta Generadora De Oxigeno Medicinal; Construcción De Central De Oxigeno Y 
Red De Suministro De Oxígeno; En El (La) EESS Hospital Regional Docente Clínico 
Quirúrgico Daniel Alcides Carrión De Huancayo — Huancayo Distrito De Huancayo, 
Provincia Huancayo, Departamento Junín" de acuerdo al sustento realizado y con la 
siguiente estructura: 

0 c "9  
GO 

EG Especificación del Gasto COSTO DIRECTO 
GASTOS 

GENERALES 
Sub total 

a 	0 ADOUISICION DE ACTIV OS NO FINANCIEROS 

2 	O 2 CONSTRUCCION DE EDIRCIOS Y ESTRUCTURA 

a 	0 a 	a EDIFICIOS Y UNDADIeS NO RESIDENCIALES 

a 	0 2 	2 3 INFRAESTRUCTURA MEDICA 

a 	0 2 	2  3 3 COSTO DE °DAIS TRUCCIdl POR ADN I N STRACION DIRECTA • PERSONAL 60,363.96 
2 	S 2 	2 3 4 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADN INSTRACIÓN DIRECTA • BIENES 97,321.99 2,140.17 
2 	S 2 	a 3 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADN INSTRACION DIRECTA - SERVICIOS 254,293.54 28,858.00 
2 	5 3 	2 4 1 COSTO DE C ONSTRUCCION POR ADMINSTRACION DIRECTA- MOBILIARIO 1,250.00 

a 	o 2 	2 1 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINSTRACION DIRECTA- la CELIAR10 PARA OFICINA 2,074.00 

,,1415,303.49 30,998.17 446,301.66 

Que en atención al MEMORANDO N° 2867-2020-GRJ/GRI/SGSLO, el inspector de 
obra, Ing. José Luis Rojas Cajacuri, emite el INFORME N° 081-2020-
GRJ/GRI/SGSLO/LROJAS de fecha 18 de diciembre del 2020, donde da 
PROCEDENCIA al Presupuesto Analítico Modificado N° 01 del IOARR,  
"ADQUISICION DE PLANTA GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL; 
CONSTRUCCION DE CENTRAL DE OXIGENO Y RED DE SUMINISTRO DE 
OXIGENO; EN EL(LA) EESS HOSPITAL REGIONAL DOCENTE CLINICO 
QUIRURGICO DANIEL ALCIDES CARRION DE HUANCAYO - HUANCAYO 

,9\ 



GiER 
> DE Jr`ek 
) Y SIO 

bOBIINNOREGiONAL 1UNIN 

DISTRITO DE HUANCAYO, PROVINCIA HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNIN", y 
recomienda proseguir con la aprobación del presupuesto analítico mediante acto 
resolutivo, de acuerdo a la siguiente estructura: 

INFORME N° 081-2020-GRJ/GRUSGSLO/LROJAS 

•••(•••) 

CONCLUSIONES:  

Visto que, para la culminación del proyecto, se APRUEBA EL PRESUPUESTO DE 
ANALITICO MODIFICADO N°01 DE OBRA, VÍA ACTO RESOLUTIVO  del proyecto. 
"Adquisición De La Planta Generadora De Oxigeno Medicinal; Construcción De 
Central De Oxigeno Y Red De Suministro De Oxigeno; En El (La) EESS Hospital 
Regional Docente Clínico Quirúrgico Daniel Alcides Carrión De Huancayo 
Huancayo Distrito De Huancayo, Provincia Huancayo, Departamento Junín", de 
acuerdo a la siguiente estructura: 

.. susEc 
cc Especificación del Gasto COSTO DRECTO 

GASTOS 

GENERALES  
Sub total 

2 	9 ADOUSICION DE ACTIVOS NO RNANCIERCS 

2 	6  2 CONSTRUCCION DE EDIFICIOS V ESTRUCTURA 

9 2 	2 ECIRCIOS Y UMDADES NO RESIDENCIALES 

2 	6 2 	2 3 INFRAESTRUCTURA MEDICA 

2 	6 2 	2 3 3 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA- PERSONAL 60,363.96 

2 	fi 2 	2 3 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA- siBlEs 97,321.99 2,140.17 

2 	6 2 	2 3 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR AMI IMSTRACION DIRECTA- SERVICIOS 254,29154 28,858.00 

2 	6 3 	2 4 1 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-MOBILIARIO 1,250.00 

2 	6 3 	2 1 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMIMSTRACION DIRECTA - N OBLIARIO PARA OFICINA 2,074.00 

415,303.49 30,998.17 446,301.66 

Que mediante REPORTE N° 3465-2020-GRJ/GRI/SGSLO, la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras, remite APROBACION DE PRESUPUESTO 
ANALITICO del IOARR, "ADQUISICION DE PLANTA GENERADORA DE OXIGENO 
MEDICINAL; CONSTRUCCION DE CENTRAL DE OXIGENO Y RED DE 
SUMINISTRO DE OXIGENO; EN EL(LA) EESS HOSPITAL REGIONAL DOCENTE 
CLINICO QUIRURGICO DANIEL ALCIDES CARRION DE HUANCAYO - HUANCAYO 
DISTRITO DE HUANCAYO, PROVINCIA HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNIN", a 
la Gerencia Regional de Infraestructura para la aprobación del PRESUPUESTIO 
ANALITICO mediante Acto resolutivo. 

Que, la APROBACIÓN de EXPEDIENTE mediante ACTO RESOLUTIVO, 
constituye un PROCEDIMIENTO FORMAL PREVIO a la EJECUCIÓN de proyectos de 
inversión pública en el que interviene la Sub Gerencia de Estudios como evaluador 
directo y la Gerencia Regional de Infraestructura en la aprobación formal del 
contenido técnico; de conformidad con lo establecido por el inciso d) del artículo 84°, 
del Reglamento de Organización y Funciones (ROF) aprobado mediante 
ORDENANZA REGIONAL N° 304-GRJ/CR, aprobada el 22 de marzo del 2019, la cual 
se mantiene vigente; debiendo precisarse que las modificaciones que dichos 
documentos técnicos requieran, deberán seguir la misma formalidad de aprobación, 
mediante la emisión de un acto resolutivo meramente formal. 

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Obras y la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras y contando con las visaciones correspondiente: 



j0 

kt‘ DEINFME' ' 3TURA 

SU! C1E7  
DE 

GOBIERNO REGIONAL IUNIN 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el PRESUPUESTO ANALÍTICO 
MODIFICADO N° 01 del IOARR, "ADQUISICION DE PLANTA GENERADORA DE 
OXIGENO MEDICINAL; CONSTRUCCION DE CENTRAL DE OXIGENO Y RED DE 
SUMINISTRO DE OXIGENO; EN EL(LA) EESS HOSPITAL REGIONAL DOCENTE 
CLINICO QUIRURGICO DANIEL ALCIDES CARRION DE HUANCAYO -
HUANCAYO DISTRITO DE HUANCAYO, PROVINCIA HUANCAYO, 
DEPARTAMENTO JUNIN", quedando según se indica en el cuadro siguiente: 

RESUMEN GENERAL DE PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO I 

OBRA "ADQUISICIÓN DE PLANTA GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL; CONSTRUCCIÓN DE CENTRAL DE OXIGENO Y RED DE SUMINISTRO DE 

OXIGENO; EN EL(LA) EESS HOSPITAL REGIONAL DOCENTE CLÍNICO QUIRÚRGICO DANIEL ALCIDES CARRIÓN DE HUANCAYO — HUANCAYO DISTRITO DE 

HUANCAYO, PROVINCIA HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNÍN" 

NMONICO 	: 0266 

FTE. FINANCIAM. 	: RECURSOS ORDINARIOS 

AÑO 	 : 2020 

FUNCION 	:20 SALUD 

PROGRAMA 	:44 SALUD INDIVIDUAL 

IÍSUB-PROGRAMA 	: 0097 ATENCIÓN MÉDICA ESPECIALIZADA 

1 	 : "ADQUISICIÓN DE PLANTA GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL; CONSTRUCCIÓN DE CENTRAL DE OXIGENO Y RED 
ROYECTO 	DE SUMINISTRO DE OXIGENO; EN EL(LA) EESS HOSPITAL REGIONAL DOCENTE CLÍNICO QUIRÚRGICO DANIEL ALCIDES 

CARRIÓN DE HUANCAYO - HUANCAYO DISTRITO DE HUANCAYO, PROVINCIA HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNÍN" 

DEPENDENCIA 	:GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - SUB GERENCIA DE OBRAS 

MODAL. EJECUCIO : ADMINISTRACION DIRECTA 

G e 'OUGS EG Especificación del Gasto COSTO DIRECTO 
GENERALES Sub total 

2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2 6 2 CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURA 

2 6 2 	2  EDIFICIOS Y UNIDADES NO RESIDENCIALES 

2 6 2 	2 3 INFRAESTRUCTURA MEDICA 

2 6 1 	2 3 3 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA - PERSONAL 60,363.96 

2 6 2 	1 3 4 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA - BIENES 97,321.99 2,140.17 

2 6  2 	2  3 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS 254,293.54 28,1158.00 

2 6 3 	2 4 1 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA . MOBILIARIO 1,250.00 

2 6 3 	2 1 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA. MOBILIARIO PARA OFICINA 2,074.00 

411303.49 30,0038.0 446,301.66 

0:.N ARTICULO SEGUNDO. - SE MANTENDRA INALTERABLE el Presupuesto 
'--.Ánalítico de SUPERVISION DE OBRA del IOARR: "ADQUISICION DE PLANTA 
!GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL; CONSTRUCCION DE CENTRAL DE 

OXIGENO Y RED DE SUMINISTRO DE OXIGENO; EN EL(LA) EESS HOSPITAL 
REGIONAL DOCENTE CLINICO QUIRURGICO DANIEL ALCIDES CARRION DE 
HUANCAYO - HUANCAYO DISTRITO DE HUANCAYO, PROVINCIA HUANCAYO, 
DEPARTAMENTO JUNIN", quedando según indica el cuadro siguiente: 



REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE. 

ll 

• 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

 

DESAGREGADO DEL PRESUPUESTO ANALMCO DE SUPERVISIÓN DE OBRA 2020 

ADQUISICION DE PLANTA 

OXIGENO Y RED DE SUMINISTRO 
QUIRURGICO DANIEL ALCIDES 

11.1303N 	 : 70 SALUD 

ARGGPANSI 	 1  Dia SALUD NDINDUAL 
SUESUCGRANIA 	 " W97 ATENC GN MEMA 1131110 
ALCOR O ERARRSON/DORS 	 : ROCCO@ SL/PERVISEDN V LIGUOXION 

PRODIKTG'PROTEOTO 	 : 2491957 

GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL; CONSTRUCCION DECENTRAL DE 

DE OXIGENO; EN EL(LA) FESS HOSPITAL REGIONAL DOCENTE CLINICO 
CARR ION DE HUANCAYO  -  HUANCAYO DISTRITO DE HUANCAYO, PROVINCIA 

HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNIN 

01111AO a 

DE OBRAS 

TT 

a 

G 

s 

DA 

2 	2 

RSR 

3 	3 

17111 

CONTROL Y 

LIG ' 

OBOE 

SUPERVISIÓN DE OBRA 

PERSONAL PROFESIONAL 

UN) 

NIALMal BOCAL 

...„,..,.. 

....,.... 
..,..c. 

..,.. 

_11 
S000.0C 

113 5.~..sy4een :,1 . . • .. 

I13   ASCO,w :e iwr.s,  a Obq ,1 00 2Ci.,  :. 	C.: 

IIR k wte/.1.̂ rwar.: 2 ,»Zei,  
1 1S As (e-,(Thc. o 2 SYD0,3 

2 	6 	2 	2 	4 	4 aolf mENEli 	, • 100(10C 
a I e 

320 

0 

np:ern enzos de top r.d ar. .. 

Utlies de csanom e 

TOTAL PRESUPUESTO 

Combo ile 

ANAL RICO DE GASTOS DE Si PERVISIOTi 

.. 
8,000• 

ARTICULO CUARTO. - DERIVAR los actuados a la Sub Gerencia de Supervisión 
y Liquidación de Obras para los fines correspondientes. 

....,,,,, 

4 
 ;I ERENCI4 

ERVtSION ' -- 	 ARTICULO TERCERO. - NOTIFICAR, la presente Resolución a la Gerencia 
In '1CRI1R1 )> .1  

ri
>bkAS /7Regional de Infraestructura, Sub Gerencia de Obras, Sub Gerencia de Supervisión y 

* Liquidación de Obras. i 	-1-5  .. - .,..-. 

................ .. ••-• ...... .......... 
lng. LUISA. GEL RUIZ ORE 
Gerente Regional de Infraestructura 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud para su 
conocimiento y fines pertinentes 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

